
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100137

137

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2022 - UASG 154040

Nº Processo: 23106074895202098. Objeto: Registro de preços para eventual
fornecimento de Webcam e Fones de ouvido.. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
11/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Predio da Reitoria 2.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-00201-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JACIR LUIZ BORDIM
Secretário de Ti

(SIASGnet - 10/05/2022) 154040-15257-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 154040

Nº Processo: 23106036151202156. Objeto: A contratação de empresa para a
prestação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de transporte
de cargas por via aérea, em âmbito nacional, porta a porta, ida e volta, utilizando-se dos
serviços de companhias aéreas, incluindo os trabalhos de carga e descarga, embalagem e
desembalagem, coleta, remessa, redespacho e entrega de cargas e encomendas diversas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 11/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h58.
Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 11/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/05/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULA EUGENIO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 10/05/2022) 154040-15257-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 154040

Nº Processo: 23106024036202210. Objeto: Eventual fornecimento do produto
Descarbonizante, Hipoclorito de Cálcio (cloro granulado) para uso na manutenção e
conservação das piscinas do Parque Aquático do Centro Olímpico - CO da Universidade de
Brasília.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, Asa
Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-00015-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 11/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/05/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KARINA COELHO BARBOSA
Pregoeiro(a)

(SIASGnet - 10/05/2022) 154040-15257-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2022 - UASG 154040

Nº Processo: 23106003446202227. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) na prestação de serviços de locação de veículos, com motorista, combustível e
seguro, de forma continuada, por demanda.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 11/05/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Prefeitura do Campus Universitario Darcy
Ribeiro, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-00304-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/05/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

WILLIAM SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA
Coordenador de Compras e Licitações

(SIASGnet - 10/05/2022) 154040-15257-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 154040

Nº Processo: 23106.090028/2020. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de finalização da obra das Pistas de
Atletismo do Centro Olímpico da Universidade de Brasília, em Brasília, Distrito Federal - DF,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 11/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/154040-99-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
02/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

PRISCILLA MADALENA DUARTE DA MATA
Presidente de Comissão

(SIASGnet - 10/05/2022) 154040-15257-2022NE111111

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 197, DE 9 DE MAIO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior,
nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Centro Internacional de Bioética e Humanidades / Edital de Abertura nº 14/2022, publicado
no Diário Oficial da União em 21 de janeiro de 2022 / Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação
e Regime: "A", Adjunto "A" e Dedicação Exclusiva / Área: Ética e Gestão em Saúde Pública
/ Candidatos aprovados: 1. SWEDENBERGER DO NASCIMENTO BARBOSA.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana

EDITAL Nº 199, DE 9 DE MAIO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior,
nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Departamento de Estatística / Edital de Abertura nº 241/2021, publicado no Diário Oficial
da União em 06 de dezembro de 2021/ Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva /
Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A" e Dedicação Exclusiva / Área: Estatística
/ Candidatos aprovados: 1. FREDERICO MACHADO ALMEIDA. 2. FÁBIO PRATAVIERA. 3.
FELIPE SOUSA QUINTINO.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana

EDITAL Nº 200, DE 9 DE MAIO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior,
nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Departamento de Farmácia / Edital de Abertura nº 348/2019, publicado no Diário Oficial da
União em 23 de dezembro de 2019 / Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A",
Adjunto "A" e Dedicação Exclusiva / Área: Assistência Farmacêutica - Subárea: Clínica
Hospitalar / Candidatos aprovados: 1. Rodrigo Fonseca Lima. 2. Débora Santos Lula Barros.
3. Isabela Diniz Gusmão de Oliveira. 4. Renata Vieira Bueno.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154503 - UFABC

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23006.019833/2021-22.
Pregão. Nº 74/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC.
Contratado: 04.287.754/0001-25 - SEGER COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA
S.A.. Objeto: A prorrogação da vigência do Termo de Contrato nº 01/2022 por mais 120
(cento e vinte) dias, contados de 31/05/2022 a 28/09/2022, com alteração da cláusula
segunda do referido contrato, em conformidade com o disposto no art. 57, inciso II da lei
nº 8.666/1993, conforme concordância da contratada. Vigência: 31/05/2022 a 28/09/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 429.100,00. Data de Assinatura: 06/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2022

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n¨ 17/2022, declarando vencedora
a empresa:WEST LAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA para o item 01.
Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

WENDER TEIXEIRA GUIDINE
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 10/05/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 154503

Nº Processo: 23006003721202231. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de preparo e fornecimento de refeição aos alunos,
servidores, terceirizados, estagiários e visitantes da Fundação Universidade Federal do ABC
(UFABC), mediante concessão de espaço público dos restaurantes universitários.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 11/05/2022 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço:
Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2022) 154503-26352-2022NE800068

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 10/2022 - PV
Contrato nº 10/2022 - PV. Processo nº 23006.002069/2019-31. Professor Visitante.
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 137/2019. Contratante: FUNDAÇ ÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC. CNPJ/MF nº 07.722.779/0001-06. Contratado:
JULIANA FRANÇA VIOL PAULIN. CPF: XXX.666.728.-XX. Objeto: Contratação de.Professor
Visitante por tempo determinado para atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público. Remuneração Mensal: R$ 9.616,18 (nove mil, seiscentos
e dezesseis reais e dezoito centavos) reajustável de acordo com as majorações
incidentes sobre a remuneração equiparada ao cargo de docente integrante da carreira
de Professor do Magistério Superior, Adjunto-A, Doutor, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, com dedicação exclusiva, conforme estabelecido por meio
da Lei n° 12.772/2012. Vigência: de 02/05/2022 a 02/05/2023. Fundamento Legal: Lei
nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Nome - Eduardo
Scorzoni Ré - Superintendente de Gestão de Pessoas - representante da Contratante;
Nome - JULIANA FRANÇA VIOL PAULIN - Contratado. Data da assinatura: 02/05/2022

Extrato de Contrato 11/2022 - PV
Contrato nº 11/2022 - PV. Processo nº 23006.015636/2021-34. Professor Visitante.
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 23/2021. Contratante: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC. CNPJ/MF nº 07.722.779/0001-06. Contratado: FA B I O
THEOTO ROCHA. CPF: XXX.343.088.XX. Objeto: Contratação de Professor Visitante por
tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público. Remuneração Mensal: R$ 9.616,18 (nove mil, seiscentos e dezesseis reais e
dezoito centavos) reajustável de acordo com as majorações incidentes sobre a
remuneração equiparada ao cargo de docente integrante da carreira de Professor do
Magistério Superior, Adjunto-A, Doutor, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais, com dedicação exclusiva, conforme estabelecido por meio da Lei n°
12.772/2012. Vigência: de 02/05/2022 a 02/05/2023. Fundamento Legal: Lei nº
8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Nome - Eduardo Scorzoni
Ré - Superintendente de Gestão de Pessoas - representante da Contratante; Nome -
FABIO THEOTO ROCHA - Contratado. Data da assinatura: 02/05/2022.

pc
Realce


